
1

Číslo smlouvy: JMK070799/21/OKH

Smlouva o zajištění očkovací kampaně Jihomoravského kraje

kterou podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „Občanský zákoník”),

uzavřely níže uvedeného data, měsíce a roku tyto smluvní strany

1. Jihomoravský kraj
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 449/3, PSČ 601 82
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
Kontaktní osoba:

Bankovní spojení:
Č. ú:

Petra Ben Touzia, DiS., marketingová pracovnice oddělení tiskového
odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu Jihomoravského kraje
Komerční banka, a.s.
27-7491250267/0100

Telefon:
E-mail:

(dále jen „objednatel “)

a

2. Marketingová agentura Orange s.r.o.
- obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 54825

Sídlo: Boleslavova 841/15, 709 00 Ostrava
IČO: 29456037
DIČ: CZ29456037
Zastoupený:
Kontaktní osoba:
Bankovní spojení:
Č. ú.

ČSOB, a.s.

Telefon:
E-mail:

(dále jen „zhotovitel“)

Článek I.
Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zajištění činností a služeb, které povedou k vytvoření a realizaci očkovací
kampaně Jihomoravského kraje.

2. Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu
s názvem “Očkovací kampaň Jihomoravského kraje” (dále jen “veřejná zakázka”). Jednotlivá
ustanovení této smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami této veřejné
zakázky.



2 
 

Článek II. 
Účel a předmět smlouvy 

 
1. Za podmínek stanovených touto smlouvou se zhotovitel zavazuje poskytnout pro objednatele 

plnění a objednatel se zavazuje za toto plnění zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu. 
 

2. Předmětem plnění je zajištění služeb při přípravě a realizaci očkovací kampaně zadavatele. 
Zájmem zadavatele, Jihomoravského kraje, je v následujících měsících podpořit formou plošné 
marketingové kampaně vakcinaci v Jihomoravském kraji a informovat obyvatele kraje o úspěšné 
strategii vakcinace. Aby plošná vakcinace mohla být hodnocena jako úspěšná, je nutné 
proočkovat minimálně 70% obyvatelstva. Primárním cílem kampaně je přesvědčit 
nerozhodnutou část populace, která v současné době činí 10–15 % z celkové populace 
(v podmínkách zadavatele populace Jihomoravského kraje). 

 
Doprovodným účelem kampaně je jednotná komunikační strategie, která by informovala 
primárně občany Jihomoravského kraje o všech činnostech okolo vakcinace, vysvětlovala 
a propojovala veškeré aktivity kraje v této oblasti.  
 
Realizovaná kampaň bude vycházet z Očkovací strategie Jihomoravského kraje (tvoří přílohu č. 1 
zadávací dokumentace na veřejnou zakázku), předloží občanům jednoduchou a atraktivní formou 
informace o vakcinaci, shrne výhody tak, aby se navýšil počet zájemců o vakcinaci. Výsledkem 
bude tedy jednoduše srozumitelný, originální, graficky a textově dobře zvládnutý komunikační 
koncept, který bude vycházet z popisu veřejné zakázky. 
 
Forma komunikace kampaně bude validována podle demografických kritérií, která jsou uvedena 
v průzkumu odborných asociací PR a komunikačních agentur v příloze č. 2 zadávací dokumentace 
veřejné zakázky (Iniciativa komunikačních agentur Cesta ven).  

V rámci realizace kampaně zadavatel počítá zejména s návrhem a tiskem plakátu, návrhem 
konceptu foto a videospotů spojených s claimem kampaně s ohledem na užití v on-line prostoru 
(vlastní produkce videospotů však bude realizována „in house“ u zadavatele z prostředků 
Jihomoravského kraje), fotoprodukcí, pronájmem outdoorových ploch a využitím PPC kampaní 
a správou a propagací na sociálních sítí. V ceně plnění dodavatele bude rovněž zahrnuto zajištění 
alespoň tří konzultací v průběhu realizace mezi dodavatelem a zadavatelem za účelem dohody 
konkrétních parametrů a podoby kampaně. 

Služby dodavatele tedy budou poskytovány zejména v následujících oblastech: 

 Grafické práce 

Vizuální komunikace klíčových témat, tvorba jak samostatných návrhů, tak definitiv 
grafických vizuálů a jejich on-line i off-line mutace. Grafické reprodukce původních vizuálů, 
korektury návrhů zadavatele, práce s úpravou fotografií, grafické korektury, grafické návrhy 
konceptu videoprodukce; 

 Copywriterské práce 

Návrh textového obsahu kampaní, obsahové, stylistické a emotivní sdělení, podle aktuálních 
komunikačních trendů a jejich modifikace pro off-line a on-line část kampaně, návrhy scénáře 
pro videoprodukci; 

 On-line kampaně 

Kompletní realizace digitálních a on-line kampaní na základě navržených mediaplánů, včetně 



3 
 

nákupu mediálního prostoru. Předpokládá se zejména zapojení sociálních sítí (Facebook, 
Instagram) dle navržených konceptů a cílových skupin; 

 Realizace fotoprodukce 

Komplexní zajištění fotoprodukce pro kampaň. Jedná se především o zachycení exteriérů, 
interiérů, lidí a úpravy dle konceptu kampaně;  

 Tiskařské služby 

Předmětem plnění je poskytování tiskařských služeb v rámci realizace kampaně; 

to vše včetně zajištění autorských práv. 

Součástí plnění zejména v rámci uvedených činností je dále povinnost spolupráce dodavatele 
s dalšími dodavateli zadavatele při realizaci plnění, která nejsou předmětem této veřejné zakázky 
(např. realizace videoprodukce), a to v souladu s požadavky zadavatele ve smyslu úspěšného 

naplnění cílů této veřejné zakázky.   
 

(dále společně jen „Služby“) 
 
3. Zhotovitel je povinen se při navrhování a poskytování jednotlivých částí plnění řídit Briefem na 

kampaň v rámci zadávacího řízení a vymezením veřejné zakázky. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že plnění dle této smlouvy bude poskytnuto objednateli 
v odpovídajících formátech (podle typu daného výstupu).  

 
5. Jednotlivé součásti celkového plnění dodavatele (tedy tisky, realizace návrhů apod.) budou 

vypracovány po konzultaci a na základě schválení objednatele. 
 

Článek III. 
Průběh realizace plnění 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že první schůzka mezi objednatelem a zhotovitelem se uskutečnění 

v sídle objednatele ihned po nabytí účinnosti této smlouvy, resp. po jejím zveřejnění v Registru 
smluv. Na této schůzce se objednatel zavazuje předat zhotoviteli veškeré informace nutné pro 
zpracování plnění a zároveň nastíní své představy týkající se všech částí uvedeného plnění. 
Zhotovitel současně představí hrubý návrh komunikační a mediální strategie, hrubý návrh 
grafické podoby plakátů/on-line banneru a videospotu a hrubý návrh mediaplánu. Objednatel 
může na dalších komponentách realizace kampaně pokračovat, až poté, co bude dosažena shoda 
mezi smluvními stranami o uvedených hrubých návrzích a celkových představách o koncepci 
plnění. 
 

2. Dílo bude realizováno po dílčích částech, v návaznosti na předpokládanou realizaci vycházející 
z Očkovací strategie Jihomoravského kraje, která by měla nastat v období květen – srpen 2021, 
následovně:  

i. Květen – převážně off-line kampaň v městech a obcích Jihomoravského kraje 
a start on-line kampaně (první fáze bannerů na sociální sítě) 

ii. Červen – masivní on-line kampaň převážně na sociálních sítích, zapojení komunit 

a influencerů 
iii. Červenec – srpen udržující on-line a off-line kampaně, 

s tím, že přesná doba realizace bude záležet na současné epidemiologické a celostátní situaci a na 
dostupnosti očkovacích vakcín. 



4 
 

 
3. Po dokončení přípravy každé dílčí části díla, případně po realizaci příslušné dílčí části, jak je 

uvedeno v dalších odstavcích tohoto článku smlouvy, předloží zhotovitel objednateli ke schválení 
tuto část díla ve sjednaném odpovídajícím formátu a na odpovídajících nosičích, a to pokud to 
charakter dané části nevylučuje jako otevřená data (umožňující další zásahy ze strany 
objednatele), a dále soupis Služeb obsahující identifikaci služeb případně souvisejících dodávek či 
dalšího plnění a popis jejich rozsahu (dále jen „Soupis služeb“). 

 
V Soupisu služeb bude v případě typu služeb, u nichž je rozsah určen podle počtu hodin 
odpracovaných příslušným členem realizačního týmu zhotovitele, rozpis takto odpracovaných 
hodin proveden nejméně v této míře detailu: konkrétní fyzická osoba provádějící činnost, popis 
činnosti, datum činnosti, místo činnosti, seznam akceptovaných výstupů a doba činnosti. 
Objednatel zejména není povinen schválit vynaložený rozsah práce za provádění činností v rámci 
vytvoření výstupů, které doposud nebyly akceptovány. 

 
4. Zhotovitel se zavazuje nejpozději 25. dubna 2021 předat objednateli na datových nosičích návrh 

prvotních plakátů určených do jednotlivých obcí Jihomoravského kraje a první fázi on-line 
bannerů na sociální sítě a dalších částí spadajících do první části plnění - podklady pro bod i. 
odstavce 2. tohoto článku smlouvy. Objednatel je povinen do pěti pracovních dnů od obdržení 
plnění dle předchozí věty sdělit zhotoviteli své připomínky. Objednatel se zavazuje, že veškeré 
připomínky k jednotlivým druhům plnění nebudou v rozporu se zadávacími podmínky, touto 
smlouvou, a především se závěry dohodnutými se zhotovitelem. Zhotovitel se zavazuje upravit 
bez zbytečného odkladu veškerá plnění dle vznesených připomínek objednatele a tyto předat 
nejpozději do pěti pracovních dnů od obdržení připomínek objednatele objednateli. Výstupy, 
které budou dodávány v tištěné podobě, musí být rovněž objednateli fyzicky předány. Kontaktní 
osoba objednatele potvrdí převzetí finální verze plnění podpisem předávacího protokolu. 
 

5. Zhotovitel se zavazuje do 20. května 2021 dodat objednateli veškeré podklady k on-line kampani 
- podklady k realizaci kampaně dle bodu ii. odstavce 1. tohoto článku smlouvy, a to 
v odpovídajících formátech.  Objednatel je povinen do pěti pracovních dnů od obdržení plnění dle 
předchozí věty sdělit zhotoviteli své připomínky. Objednatel se zavazuje, že veškeré připomínky k 
jednotlivým druhům plnění nebudou v rozporu se zadávacími podmínky, touto smlouvou, 
a především se závěry dohodnutými se zhotovitelem. Zhotovitel se zavazuje upravit bez 
zbytečného odkladu veškerá plnění dle vznesených připomínek objednatele a tyto předat 
nejpozději o pěti pracovních dnů od obdržení připomínek objednatele objednateli. objednateli. 
Kontaktní osoba objednatele potvrdí převzetí finální verze plnění podpisem předávacího 
protokolu. 

  
6. Do pěti pracovních dnů po skončení každého období uvedeného v odstavci 2. tohoto článku 

smlouvy (pod bodem i., ii. a iii.), které však může být časově změněno v návaznosti na aktuální 
epidemiologickou a celostátní situaci a na dostupnosti očkovacích vakcín, pak bude zhotovitelem 
předáno objednateli plnění představující realizaci dané dílčí části kampaně v daném období, 
shrnující část realizace, která se v daném období udála, spolu s výsledky této dílčí realizace.  

 
7. Zhotovitel umožní objednateli při předání plnění prohlídku předávaného plnění. Objednatel je 

povinen zabezpečit zhotoviteli předvedení plnění, např. zajištěním příslušné techniky. 
 
8. Pokud objednatel zjistí, že předávané plnění trpí vadami, které však nebrání užívat plnění k účelu 

vymezenému touto smlouvou, oznámí objednateli, že plnění přebírá s výhradami, a učiní o tom 
poznámku v předávacím protokolu společně s určením lhůty, dokdy je zhotovitel povinen vady 
odstranit. V takovém případě se má za to, že plnění převzal. Nelze-li dle názoru objednatele 
plnění pro jeho vady užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, nebo neodstranil-li zhotovitel 



5 
 

skutečnosti, které objednatel připomínkoval před předáváním díla, oznámí zhotoviteli, že plnění 
odmítá. V takovém případě se má za to, že objednatel plnění nepřevzal, a uvedené skutečnosti se 
učiní oznámení s uvedením popisu vad a s určením lhůty k odstranění těchto vad. Pro opětovné 
předání plnění se výše uvedený postup uplatní obdobně. 
 

9. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré činnosti, služby a výkony, kterých je třeba k řádnému 
provedení a dokončení díla, zároveň se zavazuje, že zhotovené plnění nebude mít žádné právní 
vady a jeho užití nebudou bránit žádné právní překážky. 

 
Článek IV. 

Místo a termín plnění 
 
1. Místem plnění této smlouvy je sídlo objednatele a jakékoli místo výslovně určené objednatelem, 

případně vyplývající ze schválené realizace plnění mezi smluvními stranami, v rámci České 
republiky. 
 

2. Zadavatel se zavazuje předat spolu s plněním i všechny doklady nebo jiné dokumenty, které 
objednatel potřebuje k užívání plnění. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli jednotlivé části plnění tak, jak je uvedeno výše v článku 

III. této smlouvy, případně na základě vzájemné dohody mezi objednatelem a zhotovitelem, 
v souladu s Očkovací strategií Jihomoravského kraje tak, jak bude vyžadovat současná 
epidemiologická a celostátní situace.  

 
4. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to nejpozději do 30. září 2021. 
 
5. Plnění podle této smlouvy bude probíhat dle aktuálních potřeb a požadavků objednatele po dobu 

účinnosti této smlouvy. 
 

Článek V. 
Cena díla a způsob úhrady 

 
1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně dohodnutého plnění provedeného řádně a včas dle 

této smlouvy a zadávacích podmínek takto: 
 
cena bez DPH (základ pro určení výše daně) činí: 800 000,00 Kč 
sazba DPH: 21 % 
výše DPH: 168 000,00 Kč 
Cena celkem včetně DPH: 968 000,00 Kč 
 

2. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná, která nesmí být překročena. 
 

3. Výše konkrétního dílčího plnění bude určena podle rozsahu poskytnutých Služeb a nepřekročí 
sazby uvedené v příloze č. 1 této smlouvy – „Ceník požadovaných služeb”. Daň z přidané hodnoty 
bude účtována v zákonné výši. 
 
V případě požadavku objednatele na poskytnutí Služeb, které nejsou vymezeny v příloze č. 1 této 
smlouvy, bude zhotovitel ve své nabídce vycházet zejména ze sazeb obdobných Služeb než 
uvedených v této příloze č. 1 a nesmí přesahovat cenu v místě a čase obvyklou. Daň z přidané 
hodnoty bude účtována v zákonné výši. 
 

4. Výše sjednanou cenu je možné překročit pouze v případě změny (zvýšení) sazby DPH, a to tak, že 



6 
 

zhotovitel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě 
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. Pokud dojde ke 
snížení sazby DPH k datu uskutečněného zdanitelného plnění, připočte zhotovitel ke sjednané 
ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k 
datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

 
5. Cena dle čl. V.1. smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s plněním 

předmětu smlouvy, zejména doprava, odměny za poskytnutí práv duševního vlastnictví, úhrady 
za mediální prostory, náklady na techniku, nosiče a další. 

 
6. Cena za konkrétní provedené plnění bude uhrazena objednatelem po řádném dokončení a 

předání daného dílčího plnění dle čl. III. této smlouvy, resp. po podpisu příslušného předávacího 
protokolu včetně akceptace soupisu služeb objednatelem. 

 
7. Podkladem pro zaplacení je faktura – daňový doklad, který musí obsahovat veškeré náležitosti 

účetního a daňového dokladu stanovené platnými právními předpisy. Podkladem pro vystavení 
faktury je příslušný předávací protokol o předání plnění. 

 
Faktura bude mít zejména tyto náležitosti: 
a) označení a číslo, 
b) označení smluvních stran, 
c) důvod fakturace, přesné označení služby a popis práce, 
d) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 
e) den odeslání faktury a lhůta splatnosti, 
f) datum uskutečněného zdanitelného plnění, 
g) částka k úhradě, 
h) příloha – předávací protokol a soupis služeb písemně potvrzený objednatelem. 

 
8. Objednatel neposkytuje zálohy. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení 

objednateli. 
 

9. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti, přílohu nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitel vystaví objednateli novou fakturu se 
správnými údaji, popř. doplní přílohu podle odst. 6 tohoto článku a dnem jejího doručení 
objednateli začíná běžet nová 30 denní lhůta splatnosti. 

 
Článek VI. 

Mlčenlivost 
 
1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které se 

dozvěděl při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se 
jedná o informace: 
a) které se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 

zhotovitele či právních předpisů; 
b) které měl zhotovitel prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy, pokud 

takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi Smluvními stranami uzavřené smlouvy 
o ochraně informací; 

c) které jsou výsledkem postupu, při kterém k nim zhotovitel dospěje nezávisle a je to schopen 
doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany; 

d) které po podpisu této smlouvy poskytne zhotoviteli třetí osoba, jež není omezena v takovém 



7 
 

nakládání s informacemi; 
e) jejichž zpřístupnění třetím osobám je stanoveno zákonem nebo pravomocným rozhodnutím 

soudního nebo správního orgánu. 
 

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které se 
budou podílet na plnění předmětu smlouvy (včetně případných poddodavatelů zhotovitele). Za 
porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění předmětu této 
smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by porušil povinnost sám. 
 

3. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy, nebude-li v jednotlivém případě 
dohodnuto smluvními stranami jinak. 

 
4. Ustanovení Občanského zákoníku, upravující obchodní tajemství, nejsou tímto článkem dotčena. 
 

Článek VII. 
Vlastnické právo, práva z duševního vlastnictví 

 
1. Objednatel nabude vlastnické právo k veškerým výstupům, které vzniknou realizací předmětu 

smlouvy, okamžikem předání a převzetí díla v souladu s čl. III této smlouvy. 
 

2. Do doby přechodu vlastnictví k movitým věcem, které byly vytvořeny v rámci poskytování služeb 
dle této smlouvy, ze zhotovitele na objednatele, je zhotovitel povinen tyto věci opatrovat 
takovým způsobem, aby mohly být předány řádně a včas, tj. zejména bez jakýchkoli právních či 
faktických vad. 

 
3. Veškeré nehmotné statky vytvořené na základě této smlouvy nesmí být do předání jejich hmotně 

zachyceného výsledku objednateli zveřejněny (zpřístupněny veřejnosti), nedohodnou-li se Strany 
písemně jinak. 
 

4. V případě, že výsledkem činnosti zhotovitele je dílo podléhající ochraně dle zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, získává objednatel veškerá práva související 
s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k dílu, a to v rozsahu nezbytném pro jeho řádné 
užívání po celou dobu trvání příslušných práv. Objednatel od Zhotovitele zejména získává 
k takovému dílu nejpozději dnem jeho předání veškerá majetková práva, a to formou níže 
uvedeného licenčního ujednání (licence). 
 

5. Licence je udělena jako výhradní ke všem známým způsobům užití takového díla a k účelu, který 
vyplývá z této smlouvy a zadávacích podmínek, jako neodvolatelná, neomezená územním či 
množstevním rozsahem a způsobem užití, přičemž objednatel není povinen ji využít. Licence je 
udělena na dobu trvání majetkových práv dílu. 

 
6. Součástí Licence je rovněž neomezené právo objednatele poskytnout třetím osobám podlicenci 

k užití autorského díla a také souhlas zhotovitele k postoupení Licence na třetí osoby a souhlas 
zhotovitele udělený objednateli k provedení jakýchkoliv změn nebo modifikací autorského díla, 
a to i prostřednictvím třetích osob. Licence se vztahuje i na všechny nové verze, aktualizované 
verze, i na úpravy a překlady autorského díla.  Odměna za poskytnutí Licence je zahrnuta v 
Odměně za poskytované Služby. 

 
7. Objednatel není povinen Licenci využít. 

 
8. Zhotovitel prohlašuje, že objednatel je oprávněn autorské dílo dle této smlouvy zveřejnit, 



8 
 

upravovat, zpracovávat, překládat, či měnit jeho název a že je též oprávněn autorské dílo spojit 
s dílem jiným a zařadit jej do díla souborného. 

 
9. Zhotovitel prohlašuje, že má (či bude mít po jeho vytvoření) veškerá oprávnění k autorskému 

dílu, zejména, nikoliv však výlučně, že získal veškerá oprávnění autorů či třetích osob k takovému 
autorskému dílu a je oprávněn poskytnout objednateli, zejména, nikoliv však výlučně, veškerá 
oprávnění uvedená v tomto článku smlouvy. Zhotovitel se zavazuje získat předem veškerá 
oprávnění autorů či třetích osob k takovému autorskému dílu, které bude výsledkem plnění nebo 
jiné činnosti zhotovitele dle této smlouvy. Zhotovitel tedy prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném 
rozsahu licenci objednateli poskytnout. 
 

Článek VIII. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Zhotovitel je povinen realizovat plnění včas a v řádné kvalitě, při realizaci plnění bude postupovat 

s náležitou odbornou péčí a profesionálně. 
 

2. Zhotovitel odpovídá v průběhu realizace díla za škody způsobené porušením svých povinností 
podle této smlouvy. 
 

3. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla počínat si tak, aby v rámci své činnosti nezpůsobil 
objednateli škodu nebo nepoškodil dobré jméno objednatele. 
 

4. Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o všech změnách, které by mohly 
v průběhu prací na díle nebo po dokončení díla zhoršit jeho pozici, dobytnost pohledávek nebo 
práv z odpovědnosti za vady. Zejména je zhotovitel povinen oznámit objednateli změny jeho 
právní formy, změny v osobách statutárních zástupců, úpadek, vstup do likvidace, změnu adresy 
pro doručování, změnu čísla bankovního účtu apod. 
 

5. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné plnění. Zhotovitel 
se zavazuje dosáhnout pro objednatele co nejvýhodnějších cenových podmínek, které jsou 
limitovány v příloze č. 1 této smlouvy. 

 
6. Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že při poskytování Služeb postupuje jako odborník ve 

smyslu § 2950 Občanského zákoníku a že má dostatek vědomostí a dovedností pro poskytování 
Služeb dle této smlouvy. 

 
7. Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy spolupracovat v intencích požadavků objednatele se 

třetími stranami a dodavateli jiného plnění ve prospěch objednatele, pokud takové plnění těchto 
osob souvisí s účelem či předmětem této smlouvy. 

 
8. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli poskytnutí Služeb v časových termínech 

přiměřených jejich povaze. To se netýká naléhavých případů, kterými se pro účely této smlouvy 
rozumí situace, kdy objednatel potřebuje bezodkladně poskytnout Službu a jejím neposkytnutím 
objednateli hrozí vážná újma na jeho právech, či právem chráněných zájmech. Zhotovitel 
výslovně bere na vědomí, že realizace plnění bude záviset na aktuální epidemiologické a 
vakcinační situaci a bude tak třeba v daném čase aktuálně reagovat a dané situaci časově 
uzpůsobit plnění. 

 
9. V případě, že zhotovitel nezahájí nebo neprovede některou z činností dle této Smlouvy z důvodů 

na své straně ve lhůtách sjednaných mezi zhotovitelem a objednatelem, je objednatel oprávněn 
zajistit provedení těchto činností v nezbytném rozsahu jiným způsobem nebo prostřednictvím 



9 
 

třetí osoby, a to na náklady zhotovitele. Případný nárok objednatele na smluvní pokutu či 
odstoupení od této smlouvy tím není dotčen. 

 
10. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se zajistit, že plnění jím poskytované dle této smlouvy v žádném 

případě neporuší platné a účinné právní předpisy České republiky, tj. zejména zákon č. 40/1995 
Sb., o regulaci reklamy a změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
a že poskytováním plnění dle této smlouvy nedojde k porušení práv třetích osob, a to především 
pokud jde o práva osobnostní dle § 81 a násl. Občanského zákoníku, dále práva k osobním 
údajům dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, a autorská práva dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
11. Zhotovitel se zavazuje poskytovat plnění dle této smlouvy prováděné pozicemi specifikovanými 

v příloze 2 této smlouvy výhradně osobami specifikovanými v této příloze, jejichž prostřednictvím 
zhotovitel prokazoval splnění kritéria kvalifikace v rámci zadávacího řízení na zadání veřejné 
zakázky. Jakákoliv změna na pozicích realizačního týmu je možná pouze nahrazením příslušné 
osoby osobou s minimálně stejnými znalostmi a zkušenostmi, jaké odpovídají požadavkům 
zadavatele na příslušné kritérium kvalifikace definovaným v zadávací dokumentaci na 
předmětnou pozici. Zhotovitel je povinen předložit doklady prokazující splnění příslušného 
kritéria kvalifikace pro nahrazující osobu dříve, než dojde k poskytnutí plnění prostřednictvím 
této osoby. Objednatel si vyhrazuje právo na posouzení splnění kvalifikace takovou nahrazující 
osobou, přičemž platí, že zhotovitel je oprávněn takovou osobu použít pro plnění této smlouvy až 
po posouzení kvalifikace objednatelem. Objednatel je povinen provést takové posouzení 
kvalifikace a informovat zhotovitele o výsledku posouzení bezodkladně. 
 

12. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

 
13. Zhotovitel se zavazuje udržovat po dobu účinnosti této smlouvy platnou a účinnou pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí 
osobě, přičemž limit pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být nižší než 600.000 
Kč a výše spoluúčasti zhotovitele nesmí být vyšší než 10 %. Zhotovitel je povinen na požádání 
předložit objednateli platnou pojistnou smlouvou prokazující pojištění odpovědnosti za škodu, a 
to nejpozději do pěti pracovních dnů po doručení žádosti objednatele o její předložení. Zhotovitel 
je povinen neprodleně informovat objednatele o všech změnách v podmínkách pojištění 
odpovědnosti za škodu, nejpozději do deseti dnů od okamžiku, kdy taková změna nastane. 

 
14. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů. 
 

Článek IX. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

 
1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost plnění. Vadou plnění se pro účely této smlouvy 

rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami provedení plnění a skutečným stavem plnění. 
Záruka počíná po předání plnění objednateli. 
 



10 
 

2. Záruční doba činí 12 měsíců a počíná běžet ode dne předání a převzetí předmětu díla (jeho 
příslušné části). 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že za včasné oznámení vad díla považují oznámení vad kdykoli v 
záruční době. 
 

4. Objednatel je oprávněn uplatnit práva z vady plnění (reklamovat) písemně a bezprostředně po 
zjištění vad. V reklamaci objednatel vady popíše, případně uvede, jak se projevují. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady plnění, kterou objednatel uplatní v záruční době, má 

objednatel především právo požadovat na zhotoviteli její bezplatné odstranění v přiměřené 
lhůtě, kterou objednatel zhotoviteli za tímto účelem stanoví. Objednatel má vůči zhotoviteli dále 
tato práva z odpovědnosti za vady: 
a) na poskytnutí přiměřené slevy z ceny plnění odpovídající rozsahu reklamovaných vad, 
b) na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že ztěžují či 
dokonce brání v užívání předmětu plnění, 
c) právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vady či nedodělky 
opraví nebo odstraní sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění. 

 
6. Zhotovitel je povinen v návaznosti na objednatelem uplatněnou vadu zahájit práce na odstranění 

zjištěné vady, a to i v případě, že svoji odpovědnost za takto uplatněnou vadu neuzná. V případě, 
že zhotovitel za uplatněné vady neručí, budou mu následně vzniklé náklady objednatelem 
uhrazeny do 30 dnů od doručení jejich písemného uplatnění zhotovitelem. 
 

7. Záruční doba se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné vady. 
 

Článek X. 
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek dokončit a předat plnění ve sjednaném rozsahu a čase plnění, je 

objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z celkové 
ceny plnění za každý započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody. 
 

2. Nesplní-li zhotovitel v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit řádně uplatněné vady 
a nedodělky vytknuté při převzetí předmětu plnění či jeho části nebo v průběhu záruční doby, je 
objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny plnění za každý i započatý 
den prodlení až do úplného odstranění vad. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody.  
 

3. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury-daňového dokladu, je zhotovitel oprávněn 
účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení po termínu splatnosti až do doby zaplacení dlužné částky. 
 

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy 
povinná strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty nebo 
úroku z prodlení, která bude obsahovat jejich vyčíslení. 
 

5. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu škody 
vzniklé mu v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím zhotovitele. 
 

6. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní 



11 
 

stranou, jestliže je takové porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo 
zákonem. 
 

7. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují zejména nedodržení 
dohodnutého předmětu plnění a nedodržení doby plnění. 
 

8. Je-li zřejmé již v průběhu plnění díla, že právní, technické, finanční či organizační změny na straně 
zhotovitele budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, může objednatel od smlouvy 
odstoupit. 
 

9. Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že zhotovitel při podání nabídky 
na veřejnou zakázku, na základě které je realizováno plnění dle této smlouvy, uvedl nepravdivá 
prohlášení nebo informace za účelem získat veřejnou zakázku nebo jiný majetkový prospěch. 
 

10. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
V pochybnostech se má za to, že písemné oznámení odeslané s využitím provozovatele 
poštovních služeb, bylo doručeno třetí pracovní den po jeho odeslání některou ze smluvních 
stran. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. 
 

11. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků 
z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 
I po odstoupení. 

 
Článek XI. 

Závěrečná ujednání 
 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem objednatele 

oprávněna kontaktní osoba, popř. jiný pověřený úředník Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 
Toto ustanovení se nevztahuje na podpis dodatků k této smlouvě. 
 

2. Tato smlouva a práva i povinnosti z ní vzniklá i výslovně touto smlouvou neupravená se řídí 
platnými a účinnými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

 
4. Tuto Smlouvu lze měnit pouze formou číslovaných dodatků a postupem, který je v souladu 

s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů týkajících se změn práv a povinností ze smlouvy. 

 
5. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí 

být písemná, jinak je neplatná. 
 
6. Pokud by bylo některé ustanovení smlouvy zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím 

nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení smlouvy. 
 

7. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 



12 
 

a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Smluvní strany si současně potvrzují, že si nejsou vědomy 
žádných doposud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

 
8. V případě sporu vzniknuvšího na základě této smlouvy se Smluvní strany dohodly situaci řešit 

primárně smírnou cestou. Pakliže nebude spor možné řešit smírnou cestou, bude řešen před 
místně a věcně příslušným soudem dle platných právních předpisů. 

 
9. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří tyto přílohy: 
 

Příloha č. 1 - „Ceník Služeb“ 
Příloha č. 2 - „Realizační tým“ 

 
10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
11. Zhotovitel v souladu s § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku převzal nebezpečí změny okolností. 

Objednatel vylučuje možnost jakýchkoliv odchylek ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
12. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti ani 

základní lidská práva. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, 
zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním 
zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na 
to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho 
poddodavateli. 

 
13. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým případným 

poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení (vyjma případných 
sjednaných pozastávek) poddodavatelem vystavených a doručených faktur za plnění poskytnutá 
k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 15 pracovních dnů od obdržení platby ze strany 
objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších 
úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též 
do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat předložení smlouvy 
uzavřené mezi zhotovitelem a jeho poddodavatelem k nahlédnutí. 

 
14. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, smlouva vyjadřuje pravou, 

svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a na důkaz toho k ní smluvní strany připojují svůj 
podpis. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



13

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších

předpisů:

Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 21. 4. 2021 na 18. schůzi usnesením

č. 1202/21/R18.

V Brně dne 29. 4. 2021 V Brně dne 27. 4. 2021

____________________________

Objednatel

za Jihomoravský kraj

Mgr. Jan Grolich, hejtman

________________________________

Zhotovitel

za Marketingovou agenturu Orange s.r.o.



14 
 

Příloha č. 1 smlouvy - „Ceník a specifikace požadovaných Služeb “ 



15

Příloha č. 2 smlouvy - „Realizační tým”

Pozice v realizačním týmu Jméno a příjmení Telefon, e-mail

Account manager

Copywriter

On-line specialista

DTP operátor

Grafik


